giling yang berdiri di depan gerbang kelima kompleks makam Batara

Katong. Memet Candrasengkala diukir pada batu kilangan dan bergambar

pohon, gajah, elang, dan orang yang sedang bermeditasi. Angka tahun

1418 Saka atau 1496 M tertera pada Candrasengkala ini. Maka dapat

dipastikan bahwa Minggu Pon, 1 Besar 1418 Saka, yang bertepatan

dengan tanggal 11 Agustus 1496 M, atau 1 Dzulhijjah 901 H, merupakan

hari kelulusan Bathoro Katong sebagai Adipati Kadipaten Ponorogo.

Selanjutnya DPRD Kabupaten Ponorogo menyetujui penetapan tanggal 11

Agustus sebagai Hari Jadi Kabupaten Ponorogo dalam seminar HUT yang

dilaksanakan pada tanggal 30 April 1996. Di bawah kepemimpinan Raden